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Bieg Niepodległości – 11 listopada 2015

Tegoroczna 27. edycja Biegu poświęcona była pamięci Danuty Siedzikówny „Inki”. 11 listopada na
starcie,  dokładnie  o  godz.  11:11,  ubrani  w białe  i  czerwone koszulki  zawodnicy,  biegnąc,  ułożyli
„żywą” flagę narodową. Instytut Pamięci Narodowej jest patronem honorowym Biegu.

Danuta  Siedzikówna  „Inka”  była  sanitariuszką  5.  Wileńskiej  Brygady  AK,  podkomendną  mjr.
Zygmunta  Szendzielarza  „Łupaszki”.  20  lipca  1946  roku  została  aresztowana  przez  UB  w
Gdańsku.  W trakcie  śledztwa była  bita  i  poniżana,  mimo to  odmówiła  składania  zeznań.  Skazana
na śmierć, została rozstrzelana 28 sierpnia 1946 roku, na 6 dni przed swoimi 18-tymi urodzinami.
Miejsce pochówku „Inki”  przez wiele  lat  nie  było znane.  Jej  szczątki  zostały  odnalezione dopiero
na jesieni  ubiegłego roku na  Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku podczas  prac  Samodzielnego
Wydziału  Poszukiwań  IPN,  kierowanego  przez  prof.  Krzysztofa  Szwagrzyka.  Uczestnicy  Biegu  w
pakietach  startowych  otrzymali  broszurę  „Danuta  Siedzikówna  »Inka«  (1928-1946)”,  wydaną  w
serii  IPN  „Patroni  naszych  ulic”.  Jej  autorami  są  Marzena  Kruk  i  prof.  Grzegorz  Berendt  z
gdańskiego oddziału IPN.

Do  pakietów  startowych  dołączona  została  także  najnowsza  gra  edukacyjna  IPN  „ZnajZnak  –
Sport”.  Dzięki  grze  i  towarzyszącej  jej  broszurze  gracze  poznają  najlepszych  sportowców,
najważniejsze kluby sportowe, najsłynniejsze rekordy i historię walki w konspiracji – 133 symbole,
wybrane  przez  historyka  sportu  prof.  Artura  Paskę,  przenoszą  w  fascynujący  świat  sportowej
rywalizacji  lat  1918–1945.  Sport,  oprócz  rozwijania  tężyzny  fizycznej,  zawsze  miał  także  swój
udział w kształtowaniu postaw patriotycznych. Gra pokazuje, że tacy wybitni sportowcy jak Janusz
Kusociński,  Henryk  Dobrzański,  Bronisław  Czech  czy  Helena  Marusarzówna  są  w  naszej  historii
bohaterami nie tylko aren sportowych.

Organizatorem  Biegu  Niepodległości  jest  Stołeczne  Centrum  Sportu  Aktywna  Warszawa.
Partnerem strategicznym jest PKO Bank Polski, a partnerami m.in. Asics, Grupa Luxmed, Amway
oraz Poczta Polska.
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